
PLAN
GOSPODARKI ODPADAMI
DLA MIASTA GOSTYNINA

Gostynin, październik 2004 r.



PLAN GOSPODARKI ODPADAMI
MIASTA GOSTYNINA

Opracowany został przez:

Opracowanie wykonano przy współpracy:

2



     1. WSTĘP ............................................................................................................................. 5
2. STAN GOSPODARKI ODPADAMI SEKTORA KOMUNALNEGO................................. 6

2. 1. Ilość i źródła powstawania odpadów.............................................................................. 6
2. 2. Sposób zagospodarowania odpadów...............................................................................8
2. 3. Istniejące systemy zbierania odpadów zmieszanych.......................................................8
[...]
8. 5. 1. Pozyskiwanie w systemie zbiórki u źródła........................................................... 50
8. 5. 2. Pozyskiwanie w systemie ogólnodostępnych zestawów.......................................51

8. 6. Pozyskiwanie odpadów problemowych........................................................................ 51
8. 7. Miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów ...........................................................52

8. 7. 1. Sortownia odpadów opakowaniowych..................................................................52
8. 7. 2. Kompostownia odpadów biodegradowalnych...................................................... 53
8. 7. 3. Składowisko odpadów resztkowych .................................................................... 53

9. PROJEKTOWANY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI............................................ 54
    SEKTORA GOSPODARCZEGO........................................................................................ 54

9. 1. Zarządzanie................................................................................................................... 54
9. 2. Postępowanie z wybranymi odpadami sektora gospodarczego.....................................54

10. SZACUNKOWE KOSZTY INWESTYCYJNE I EKSPLOATACYJNE..........................57
11. INSTRUMENTY FINANSOWE........................................................................................58

11.1. Wytyczne dla planów gospodarki odpadami................................................................58
11. 2. Pozyskiwanie środków z funduszy ochrony środowiska............................................ 59
11. 3. Pozyskiwanie środków z fundacji...............................................................................59
11.5. Pozyskanie środków z banków i instytucji leasingowych............................................60

12. MONITORING I OCENA REALIZACJI CELÓW............................................................61
12. 1. System sprawozdawczości.......................................................................................... 61
12. 2. Wskaźniki monitorowania planu................................................................................ 63

13. ANALIZA ODDZIAŁYWANIA PLANU NA ŚRODOWISKO....................................... 64
 14. STRESZCZENIE W JĘZYKU NIESPECJALISTYCZNYM........................................... 67

     

4



     1. WSTĘP

Miasto  Gostynin  jest  jedynym miastem leżącym w granicach  powiatu

gostynińskiego  zajmując powierzchnię  32  km2.  Zlokalizowane jest  w środku

Gminy wiejskiej Gostynin.

Miasto  Gostynin  jest  ważnym  węzłem  komunikacyjnym  w  którym

krzyżują się drogi komunikacji samochodowej i kolejowej:

− droga krajowa nr 60 Kutno – Płock

− droga wojewódzka nr 581 Gostynin – Krośniewice

− drogi wojewódzkie nr 265 i 573 Kowal – Gostynin – Żychlin

− drogi powiatowe o długości 246 km

− drogi gminne 96 km + 32 km miasto

− linia kolejowa Kutno – Płock

Na  terenie  miasta  działają  prywatne  firmy  budowlane  i  produkcyjne

zatrudniające wielu mieszkańców miasta. Przemysł w Gostyninie reprezentuje

duży  zakład  sprzętu  oświetleniowego  „ELGO”.  Profil  produkcji

przedsiębiorstwa m.in. oprawy lamp fluorescencyjnych, wysokoprężnych lamp

sodowych i  rtęciowych, lamp halogenowych, a także stateczniki  oraz osprzęt

elektrotechniczny.

5



2. STAN GOSPODARKI ODPADAMI SEKTORA KOMUNALNEGO

2. 1. Ilość i źródła powstawania odpadów

Na  podstawie  informacji  ankietowych  z  gminy  miasta  Gostynina

zidentyfikowano  źródła  oraz  ilość  odpadów  komunalnych  wywiezionych  w

2002 r.

• Ilość ogólna 5560 Mg/rok w tym:

– 4085 Mg – od mieszkańców

–   640 Mg – z obiektów użyteczności publicznej

–   185 Mg – z terenów otwartych

–   650 Mg – z jednostek gospodarczych

–   122 Mg – pozyskano ze zbiórki selektywnej

• Przedstawione wielkości należy traktować z dużym przybliżeniem z uwagi

na brak wiarygodnej ewidencji

• Stopień obsługi mieszkańców w mieście oscyluje w 90%.

• Wskaźnik jednostkowego nagromadzenia odpadów na terenie miasta ok. 200

kg/M rok

• Średnie  wskaźniki  w  kraju  wg  KPGO  –  Krajowego  Planu  Gospodarki

Odpadami wynoszą:

− wskaźnik nagromadzenia 1,2 m3 lub 290 kg/M rok

− gęstość odpadów 250 kg/m3

6



Tabela 1. Osadnictwo i infrastruktura

Lp. Nazwa
gminy

Powierz
-chnia w

km2

Liczba ludności Infrastruktura społeczno-
gospodarcza

Infrastruktura techniczna

ogółem typ zabudowy Liczba jednostek
Wieloro
-dzinna

jednoro-
dzinna

zagrodo-
wa

użyteczności
publicznej

handlowo-
usługowe

produk-
cyjne

drogi
utwardzon
e gminne

km

 %
wodo-
ciągi

Kanali-
zacja

gaz
przewodowy

1. Miasto
Gostynin

32,31 19940 11900 7000 1040 28 1746 215 32 90 88 -

7



2. 2. Sposób zagospodarowania odpadów

Według  danych  ankietowych  98%  wszystkich  pozyskanych  odpadów
komunalnych trafia na składowiska.

• Selektywna zbiórka i odzysk odpadów opakowaniowych:

− Na  terenie  miasta  Gostynina  ustawionych  jest  48  trójpojemnikowych
zestawów, pojemniki 1,5 m3 firmy LUDMER
W 2002 r. zebrano:

• 20,58 Mg – tworzyw sztucznych
• 52,32 Mg – szkła
• 45,92 Mg – makulatury
•   3,27 Mg – opakowań metalowych

Surowcowe  odpady  opakowaniowe  zbierane  są  przez  Przedsiębiorstwo
Oczyszczania  Miasta  EKO SERWIS Spółka z o.o.  z  Kutna  i  wywożone poza
granice miasta i powiatu gostynińskiego do odległych o 30 km sortowni .

• Na  obszarze  miasta  brak  pozyskiwania  i  zagospodarowania
pozaskładowiskowego odpadów biodegradowalnych

2. 3. Istniejące systemy zbierania odpadów zmieszanych

Na  terenie  miasta  występuje  w  zasadzie  jeden  system  zbierania  odpadów
zmieszanych.
• System indywidualnych pojemników i indywidualnych umów z wywoźnikiem

Odpady gromadzone są w:
− pojemnikach  małych  110  l  i  dużych  1,1  m3 budownictwo  jednorodzinne  i

wielorodzinne na terenie miasta Gostynin, opróżniane 1 x tydzień do 1 x 2
tygodnie

8



Tabela 2. Stan gospodarki odpadami komunalnymi 2002 r.

Lp. Nazwa gminy

St
op
ie
ń
ob
sł
ug
i
mi
es
zk
ań
có
w
%

Systemy
gromadzenia

Ilość wywożonych odpadów Zagospodarowanie

w
o
r
k
i

p
o
j
e
m
n
i
k
i

k
o
n
t
e
n
e
r
y

zb
ió
rk
a
se
le
kt
y
w
na

og
ół
e
m

od
mi
esz
ka
ńc
ów

obiek
ty
użyte
cznoś
ci
publi
cznej

ter
en
y
ot
w
art
e

zak
ład
y
prz
em
ysł
ow
e

skład
owisk
a

odzys
k Kto i gdzie wywozi

1. miasto Gostynin 90 – + – + 556
0

4085 640 185 650 5438 122 - Eugeniusz Kołodziejczak ZOM-
Gostynin, 
- Altvater Sulo
- Składowisko Gostynin,
- RETHMAN RECYCLING z
Płocka

9



Tabela 3. Bilans odpadów komunalnych w 2002 r. dla miasta Gostynina w stosunku
do  powiatu  gostynińskiego  wg  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla
województwa mazowieckiego.

Lp. Rodzaj odpadów komunalnych
Miasto

Gostynin
Powiat

Gostynin
Ilość w Mg

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Odpady kuchenne ulegające biodegradacji
Odpady z terenów zieleni
Papier i kartony nieopakowaniowe
Opakowania z papieru i tektury
Opakowania wielomateriałowe
Tworzywa sztuczne nieopakowaniowe
Opakowania z tworzyw sztucznych
Odpady tekstylne
Szkło nieopakowaniowe
Opakowania ze szkła
Metale
Opakowania z blachy stalowej
Opakowania z aluminium
Odpady mineralne
Drobna trakcja popiołowa
Odpady wielkogabarytowe
Odpady budowlane
Odpady niebezpieczne

1158
163
294
310
69

411
176
135
54

307
126
36
18

469
864
310
621
39

2764
390
741
741
165
981
421
323
129
733
302
86
43

1119
2397

741
1481

94
ŁĄCZNIE 5560 13656

Jest to ilość wyliczona na podstawie wskaźników ogólnokrajowych.

2. 4. Podmioty świadczące usługi w zakresie wywozu

1. Zakład  Oczyszczania  Miasta  –  Eugeniusz  Kołodziejski,  Gostynin  ul.
Ziejkowa 21

• Firma dysponuje następującym taborem
− samochód MAN – pojemność 20 m3, ładowność 8-12 ton
− samochód JPM-325 – pojemność 15 m3, ładowność 6-8 ton
− samochód LIAZ – pojemność 15 m3, ładowność 6-8 ton

• Świadczy  usługi  na  terenie  miasta  Gostynin  –  głównie  indywidualne
budownictwo oraz obiekty użyteczności publicznej i handlowe

10



2. Altvater Sulo Polska z Tomaszowa Mazowieckiego ul. Majowa 87/84 oddział
w Gostyninie

• Firma dysponuje
− różnymi typami samochodów współpracującymi z pojemnikami MGB-120 l,

240 l, 1100 l

• Świadczy usługi na terenie miasta Gostynin – głównie 9-tysięczna Spółdzielnia
Lokatorsko Własnościowa gdzie ustawionych jest ponad 100 pojemników 1,1 m3

3. RETHMAN RECYCLING Sp. z o.o. Płock ul. Przemysłowa 32
• Firma dysponuje

− różnymi typami samochodów do wywozu odpadów

• Świadczy  usługi  na  terenie  miasta  Gostynin  obejmując  głównie  podmioty
gospodarcze

4. Przedsiębiorstwo Oczyszczania Miasta EKO SERWIS Spółka z o.o. Kutno
ul. Narutowicza 31

• Firma dysponuje
− różnymi typami samochodów do wywozu odpadów

• Świadczy usługi na terenie miasto Gostynin obsługując 144 pojemniki 1,5 m3 do
selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych (plastiki, szkło, makulatura)

2. 5. Instalacje wykorzystywane do zagospodarowania odpadów z terenu miasta
Gostynina

Na  terenia  miasta  Gostynina  znajduje  się  składowisko  odpadów,  brak
natomiast sortowni i kompostowni odpadów.

• Składowisko – Gostynin ul. Kowalska,
• Składowisko Krzyżanówek gmina Krzyżanów powiat kutnowski województwo

łódzkie – POM EKO - SERWIS,

11



2. 6. Czynne składowisko odpadów

Składowisko Odpadów Komunalnych w Gostyninie ul. Kowalska
• Stan formalno-prawny

− właściciel i zarządzający ECT POLSKA Sp. z o.o.
− lokalizacja – północny rejon miasta Gostynina
− pozwolenie na budowę UAB 7351/237/T-115/99
− pozwolenie na użytkowanie z dn. 02.04.2002 r.
− przegląd ekologiczny – brak
− zatwierdzona instrukcja eksploatacji z lutego 2003 r.

• Parametry składowiska
− zamknięcie i rekultywacja 1 kwatery 02.01.1998 r.
− rok oddania do eksploatacji 2 kwatery 29.04.2002 r.
− powierzchnia 2,1 ha
− projektowana objętość kwatery 125 tys. m3

− kwatera wgłębna o wysokości składowania 4-6 m
− na składowisko dowożone są odpady z dowolnych gmin i miejscowości w tym

m.in. z Warszawy , Płocka , Łącka

• Elementy zabezpieczenia składowiska
− uszczelnienie podłoża i skarp

• folia polietylenowa PEHD o grubości 2 mm
• geowłóknina polipropylenowa o gramaturze 500 g/m2

• 60 cm warstwa piasku średniego sortowanego 0,1-2,0 mm o współczynniku
  filtracji k = 10-4 m/s

− drenaż  odciekowy ze  zbiornikiem retencyjnym i  rozdeszczowywaniem  na
złoże odpadów

− odgazowywanie  złoża  poprzez  warstwy  izolacyjne  wykonane  z
gruboziarnistego piasku. Po zakończeniu eksploatacji kwatery przewiduje się
odgazowanie  za  pomocą  studni  i  systemów  przewodów  po  uszczelnieniu
czaszy

• Zagospodarowanie terenu
− budynek socjalny
− waga samochodowa
− brodzik dezynfekcyjny
− rampa rozładowcza
− utwardzone drogi i place
− ogrodzenie i 2 bramy
− zieleń izolacyjna

12



− przyłącze wodociągowe i energetyczne
• Eksploatacja obiektu

− według instrukcji eksploatacji
− system telewizji przemysłowej
− ładowarka kołowa 972 CATERPILAR
− kompaktor 826 G CATERPILAR

• Koszty składowania odpadów
− 74,75 zł/Mg + VAT 7% odpady z poza terenu miasta,
− 44,75 zł/Mg + VAT 7% odpady z terenu miasta,

2. 7. Komunalne osady ściekowe

Dominującą  oczyszczalnią  pod  względem  przepustowości  jest  Miejska

Oczyszczalnia  Ścieków  w  Gostyninie  ul.  Ziejkowa  21.  Jest  to  mechaniczno-

biologiczna  oczyszczalnia  ścieków  typu  „Biokon”.  Krata,  piaskownik,  osadniki

wstępne, komory napowietrzania z aerotorami powierzchniowymi, osadniki wtórne,

chemiczne  strącanie  fosforu  i  azotu  (PIX  +  koagulant),  prasa  taśmowa  do

odwadniania osadu, zbiorniki stabilizacyjne osadu. 

Przepustowość rzeczywista 3300 m3/d, potencjalna 7668 m3/d, długość sieci

kanalizacyjnej 41,6 km, liczba ludności korzystającej z kanalizacji. ok. 88%.

Osad  jest  odbierany  przez  indywidualnych  rolników  i  wykorzystywany  w

rolnictwie  jako  pełnowartościowy  nawóz,  odbierają  go  też  firmy  prowadzące

kompostownię  a  także  prowadzące  rekultywację.  Natomiast  nadmiar  osadu  jest

składowany na  składowisku  w Gostyninie  gdzie  jego część  wykorzystywana jest

jako materiał przesypowy.

13



Tabela 4. Stan gospodarki odpadami z komunalnych oczyszczalni ścieków podgrupa 19 08

Lp. Nazwa gminy

Rok
oddania
oczysz-
czalni

Przepustowość
m3/d

rzeczy-
wista

poten-
cjalna

Długość
kanali-
zacji
km

Liczba ludności
korzystająca z

kanalizacji

Ilość odpadów w Mg

ogółem % skratki piasek osady
s.m.

Sposób zagospodarowania

1. miasto
Gostynin

1985/00 3300 7668 41,6 17550 88 28 32 540 - wykorzystywany rolniczo,
- kompostowany,
- wykorzystywany do rekultywacji
gruntów,
- składowany na składowisku w
Gostyninie.

• liczba mieszkańców korzystających z sieci kanalizacji sanitarnej w mieście wynosi 88 %

14



2. 8. Integracja międzygminna

Miasto  Gostynin  znajduje  się  w  Stowarzyszeniu  Gmin  Turystycznych
Pojezierza Gostynińskiego.

W skład Stowarzyszenia wchodzą następujące gminy:
• Powiat gostyniński:

− miasto Gostynin
− gmina Gostynin
− gmina Sanniki
− gmina Szczawin Kościelny

• Powiat płocki – gminy lewego brzegu Wisły
− gmina Nowy Duninów
− gmina Łąck
− miasto i gmina Gąbin
− gmina Słubice 

• Powiat sochaczewski
− gmina Iłów

• Powiat włocławski woj. Kujawsko-Pomorskie
− gmina Włocławek
− miasto i gmina Kowal
− gmina Baruchowo

Łącznie  gminy  zrzeszone  zamieszkuje  ponad  90  tys.  mieszkańców  na
obszarze 1590 km2.

W 2002 r. Konsorcjum firm:
• Instytut Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej w Warszawie
• EKO-EFEKT Sp. z o.o.
• Przedsiębiorstwo Geologiczne POLGEOL S.A.

opracowało  „Kompleksowy  program  ekorozwoju  i  ochrony  środowiska  na
terenie Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego” w tym
wydzielona część – Plan gospodarki odpadami komunalnymi na lata 2002-10.

• Wnioski wynikające z wymienionego opracowania
− Najnowocześniejsze  i  perspektywiczne  składowisko  odpadów

komunalnych w Gostyninie przy ul. Kowalskiej wybudowane zostało bez
udziału  gmin  Stowarzyszenia  w  związku  z  powyższym  zachodni
właściciel  pobiera   opłaty  komercyjne  w  wysokości  ok.  100  zł/Mg
odpadów podobnie jak  ZUOK Kobierniki

− Odpady  o  charakterze  surowców  wtórnych  pochodzące  z  selektywnej
zbiórki  wywożone  są   poza  granice  Stowarzyszenia,  a  gminy  muszą

15



jeszcze za te usługi płacić. Odpady te są cennymi surowcami wtórnymi i
powinny  być  sortowane,  waloryzowane,  i  sprzedawane  w  ramach
Stowarzyszenia generując zyski, a nie tylko koszty

• W  oparciu  o  diagnozę  stanu  oraz  wynikające  z  niej  wnioski  w  Planie
Gospodarki Odpadami zaprojektowano:
− zorganizowanie  w  każdej  gminie  zbiorczego  punktu  selektywnego

gromadzenia odpadów problemowych i niebezpiecznych ,
− pozostawienie  wywozu odpadów zmieszanych konkurencyjnym firmom

przy doposażeniu własnych firm wywozowych ,
− przejęcie  transportu  odpadów  surowcowych  przez  własną  firmę

wywozową ,
− wybudowanie  w pobliżu  składowiska  komercyjnego  w Gostyninie  lub

Gąbinie własnego – Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów
obejmującego:

  • sortownię odpadów opakowaniowych 
    o wydajności 3700 Mg/rok
  • kompostownię odpadów biodegradowalnych 
    o wydajności 2000 Mg/rok
  • stanowisko demontażu odpadów wielkogabarytowych 
    o przepustowości    570 Mg/rok
  • składowisko technologiczne odpadów 
Zapotrzebowanie terenu ok. 10 ha przy zbiórce selektywnej

2. 9. Zamierzenia gminy miasta Gostynina porządkujące gospodarkę  
        odpadami

Poniżej wymienione zamierzenia zaczerpnięto z deklaracji zawartych w
ankietach opracowanych przez gminę miejską:

• likwidacja na bieżąco dzikich wysypisk

16



3. STAN GOSPODARKI ODPADAMI SEKTORA GOSPODARCZEGO

3. 1. Podmioty gospodarcze występujące na terenie miasta Gostynina

• 1746 – jednostki handlowo-usługowe
•   215 – zakłady produkcyjne
• ważniejsze zakłady produkcyjne

− Zakłady Sprzętu Oświetleniowego „ELGO”
− Zakłady Drobiarskie „Exdrob” S.A. Zakład Wylęgu Drobiu
− „Era-Gost” w Gostyninie
− Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
− Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
− Zakład  Przetwórstwa  Mięsa  „Dubimex”  i  Rzeźnia  E.  Głębocki  w

Gostyninie
− Zakład Piekarniczy Z. Broda i Spółka
− PRP „Dubielak” w Gostyninie